
Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

 
 

- Albo on line 

- Amministrazione Trasparente 

- Al Fascicolo del progetto 

- Al Sito della scuola 

www.istitutocopernico.edu.it 

 

Oggetto: Avviso “Realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi comuni quali auditorium, 

sale per attività comuni, laboratori e biblioteche negli edifici adibiti ad uso scolastico al fine di incrementare 

la propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, di ridurre il fenomeno dell’abbandono 

scolastico, di consentire una più ampia accessibilità agli ambienti e di favorire il tempo pieno”. PO FESR 

SICILIA 2014-2020 - Asse 10 Azione 10.7.1  

CUP: H62B22004840006 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO   il D.I. 129 del 28/08/2018 recante  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107", recepito dalla regione Siciliana con D.A. 7753 del 28/12/2018 

recante “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni 

ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana”; 

VISTO  l’Avviso per la selezione di beneficiari e operazioni di OOPP, beni e servizi a regia “Azione 

10.7.1: Interventi di riqualificazione degli ambienti mirati al contrasto della dispersione 

scolastica e al recupero dei ritardi formativi anche con riferimento alle problematiche connesse 

all’inclusione dei soggetti svantaggiati e al miglioramento dei servizi a disposizione dell'utenza 

scolastica”, del PO FESR Sicilia 2014/2020, pubblicato dall’Assessorato dell’Istruzione e della 

formazione professionale della Regione Siciliana; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 77/2021-22 del 28/03/2022 e Consiglio di 

Istituto – delibera n. 73 del 30/03/2022);  

TENTO CONTO che l’istituzione ha dato la propria disponibilità a partecipare all’avviso attraverso apposita  

manifestazione di interesse - 1649922659_ISTANZA_223_METF03000G; 

VISTO il D.D. n. 689 del 06/12/2022 del Dirigente dell’Ufficio Speciale per l’edilizia scolastica, con 

cui è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammessi al contribuito di cui al 

predetto avviso; 

VISTO  l’atto di accettazione del finanziamento e adesione per la realizzazione del progetto prot. n. 

17329 del 23/12/2022; 

http://www.istitutocopernico.edu.it/




Pagina 2 di 2 

 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

VISTO  il D.D. n. 17 del 31/01/2023 di finanziamento degli interventi autorizzati; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico  prot. n. 1849 del 02/02/2023 di assunzione in bilancio; 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

CONSIDERATA la necessità di procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.) 

 
DETERMINA 

 

-  di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per 

l’Avviso “Azione 10.7.1: Interventi di riqualificazione degli ambienti mirati al contrasto della dispersione 

scolastica e al recupero dei ritardi formativi anche con riferimento alle problematiche connesse 

all’inclusione dei soggetti svantaggiati e al miglioramento dei servizi a disposizione dell'utenza scolastica”, 

del PO FESR Sicilia 2014/2020; 

 

- di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

 

 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica al seguente 

indirizzo www.istitutocopernico.edu.it. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Prof.
ssa

 Angelina Benvegna 
                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                                                                    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.istitutocopernico.edu.it/

		2023-02-08T16:36:44+0100
	ANGELINA BENVEGNA




